

○『工事費内訳書』の記載例及び留意事項

(「見積参考資料」が、種目別内訳書、科目別内訳書及び細目別内訳書に区分されている場合)

符号	名称	規格・摘要	原設計				変更設計				備考
			数量	単位	単価	金額	数量	単位	単価	金額	
	工事名 平成○年度 施第○-○号 ○○棟改築本体工事										
	消費税込工事価格		1	式		174,247,500					
	工事価格		1	式		165,950,000					
	消費税相当額		1	式		8,297,500					
	種目										
I	直接工事費		1	式		136,728,020					
II	共通仮設費	= (II-①) + (II-②) + (II-③)	1	式		6,593,600					
	II-①	共通仮設費率によるもの	(1)	式	(5,469,000)					
	II-②	積み上げによるもの	(1)	式	(876,500)					
	II-③	積み上げによるもの (技術提案分)	(1)	式	(248,100)					内訳明細書
III	現場管理費	= (III-①) + (III-②)	1	式		10,664,600					
	III-①	現場管理費率によるもの	((10,319,000)					
	III-②	積み上げによるもの	((345,600)					
IV	一般管理費等					11,963,780					
	計					165,950,000					

【取扱要領第7の1(2)】
工事費内訳書の工事価格と入札金額が一致していない場合は、無効

【取扱要領第7の1(1)】
技術提案の内容が「見積参考資料」に記載された名称、規格・摘要に含めて記載(計上)できない場合に、「内訳明細書」が添付されていない場合は無効 (添付されていない場合は「一部が未提出」として取扱います)

【取扱要領第7の1(3)】
「直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等の合計欄記載金額の合計額」
(136,728,020+6,593,600+10,664,600+11,963,780=165,950,000)と「工事価格」欄に記入された額が一致していない場合は、無効

【取扱要領第7の1(4)】
値引きや減額などの項目が計上されている場合は、無効

【技術提案の場合】
共通仮設費の中に技術提案の内容を反映させるにあたり、「見積参考資料」に記載された名称、規格・摘要に含めて記載(計上)できない場合は、「II-③」の項目を種目に追加し、備考欄に「内訳明細書」と記入のうえ、その「内訳明細書」を添付する。
「見積参考資料」に記載された名称、規格・摘要に含めて記載(計上)できる場合は、追加不要。

符号	名 称	規 格 ・ 摘 要	原設計				変更設計				備 考
			数 量	単 位	単 価	金 額	数 量	単 位	単 価	金 額	
A	本館棟改築工事	RC造2階建 1200.00㎡									
1	直接仮設工事		1	式		3,770,850					
2	土工工事		1	式		5,023,500					
3	地業工事		1	式		8,943,210					
4	鉄筋工事		1	式		8,390,150					
5	コンクリート工事		1	式		12,220,360					
6	型枠工事		1	式		12,120,600					
7	防水工事		1	式							
8	屋根工事		1	式		2,040,050					
9	タイル、石工事		1	式		3,043,000					
10	木工事		1	式		1,751,150					
11	金属工事		1	式		31,427,400					
12	左官工事		1	式		1,906,600					
13	鋼製建具工事		1	式		14,729,000					
14	木製建具工事		1	式		3,015,600					
15	ガラス工事		1	式		839,050					
16	塗装工事		1	式		2,138,900					
17	内外装工事		1	式		5,026,700					
18	仕上げユニット工事		1	式		1,856,450					
19	技術提案		1	式		152,550					内訳明細書
	計					122,240,720					

科目

【取扱要領第7の2(1)】
「見積参考資料」に記載した名称、規格・摘要と異なる場合は、無効

【技術提案の場合】
直接工事費の中に技術提案の内容を反映させるにあたり、「見積参考資料」に記載された名称、規格・摘要に含めて記載(計上)できない場合は、「技術提案」の項目を科目に追加し、備考欄に「内訳明細書」と記入のうえ、その「内訳明細書」を添付する。
「見積参考資料」に記載された名称、規格・摘要に含めて記載(計上)できる場合は、追加不要。

【取扱要領第7の1(1)】
技術提案の内容が「見積参考資料」に記載された名称、規格・摘要に含めて記載(計上)できない場合に、「内訳明細書」が添付されていない場合は無効
(添付されていない場合は「一部が未提出」として取扱います)

【取扱要領第7の1(4)】
値引きや減額などの項目が計上されている場合は、無効

符号	名称	規格・摘要	原設計				変更設計				備考	
			数量	単位	単価	金額	数量	単位	単価	金額		
C	機械設備工事											
1	空気調和設備		1	式		1,025,000						
2	換気設備		1	式								
3	衛生器具設備		1	式								
4	給水設備		1	式		1,123,000						
5	排水設備		1	式		1,345,000						
6	給湯設備		1	式		333,300						
7	消火設備		1	式		546,000						
	計					6,538,300						

科目

【取扱要領第7の2(1)】
「見積参考資料」に記載した名称、規格・
摘要と異なる場合は、無効

【取扱要領第7の1(4)】
値引きや減額などの項目が計上されている場
合は、無効

符号	名称	規格・摘要	原設計				変更設計				備考
			数量	単位	単価	金額	数量	単位	単価	金額	
【内訳明細書】			【技術提案の場合】 共通仮設費の中に技術提案の内容を反映させるにあたり、「見積参考資料」に記載された名称、規格・摘要に含めて記載(計上)できない場合は、「内訳明細書」を添付する。 「見積参考資料」に記載された名称、規格・摘要に含めて記載(計上)できる場合は、添付不要。								
Ⅱ-③	共通仮設費	積み上げによるもの(技術提案分)									
課題 1	〇〇に関する品質管理										
技術提案 (1)	〇〇対策										
	〇〇費	〇〇、〇〇	100.0	m	450	45,000					
技術提案 (2)	△△対策										
	△△費	△△、△△	1.0	ヶ所	85,000	85,000					
技術提案 (3)	□□対策										
	□□料	□□検査費	50.0	m 3	560	28,000					
技術提案 (4)	□□対策										
	□□料	□□検査費	2.0	回	12,500	25,000					
課題 2	〇〇に関する〇〇対策										
技術提案 (1)	◇◇対策										
	◇◇員	◇◇資格者	3.0	人・日	11,700	35,100					
技術提案 (2)	▽▽対策										
	▽▽費	▽▽、▽▽	5.0	ヶ所	6,000	30,000					
	計					248,100					

符号	名称	規格・摘要	原設計				変更設計				備考	
			数量	単位	単価	金額	数量	単位	単価	金額		
I A	直接工事費 本館棟改築工事	RC造2階建 1245.89㎡										
1	直接仮設											
	遣り方	一般	680	㎡	〇〇	〇〇〇〇						
	墨出し	く体・仕上げ一般 RC造	1200	㎡	〇〇	〇〇〇〇						
	養生	く体・仕上げ一般 RC造	1200	㎡	〇〇	〇〇〇〇						
	整理清掃後片付け	く体・仕上げ一般 RC造	1200	㎡	〇〇	〇〇〇〇						
	外部足場	手すり先行運搬共	1500	㎡	〇〇	〇〇〇〇						
	安全手すり	運搬共 手すり先行足場用	170	m	〇〇	〇〇〇〇						
	遮音シート	運搬共	1500	㎡	〇〇	〇〇〇〇						
	内部躯体足場	運搬共 階高4.0未満 鉄筋型枠足場	1200	㎡	〇〇	〇〇〇〇						
	内部仕上足場	運搬共 階高4.0未満 脚立足場	1200	㎡	〇〇	〇〇〇〇						
	内部階段仕上足場		50.4	㎡	〇〇	〇〇〇〇						
	計					〇〇〇〇						
2	土工											

単価及び金額を明記する。

【取扱要領第7の1(1)】
 全ての「細目別内訳書」を添付すること。
 添付されていない場合は無効。
 (添付されていない場合は「一部が未提出」として取扱い
 ます)

符号	名称	規格・摘要	原設計				変更設計				備考
			数量	単位	単価	金額	数量	単位	単価	金額	
【内訳明細書】											
I	直接工事費										
A	本館棟改築工事										
19	技術提案										
課題 1	〇〇に関する品質管理										
技術提案 (5)	〇〇対策										
	〇〇費	〇〇、〇〇	5.0	m ³	150	750					
課題 2	〇〇に関する〇〇対策										
技術提案 (3)	◇◇対策										
	◇◇費	◇◇	150.0	m ²	500	75,000					
技術提案 (4)	△△対策										
	△△費	△△、△△	200.0	m ²	250	50,000					
技術提案 (5)	▽▽対策										
	▽▽費	▽▽、▽▽	40.0	ヶ所	670	26,800					
	計					152,550					

【技術提案の場合】
 直接工事費の中に技術提案の内容を反映させるにあたり、「見積参考資料」に記載された名称、規格・摘要に含めて記載(計上)できない場合は、「内訳明細書」を添付する。
 「見積参考資料」に記載された名称、規格・摘要に含めて記載(計上)できる場合は、添付不要。